
 

gl-rd 

  

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO SERVIZI PER L’ENOGASTONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA 

CORSO SERALE - CON CONVITTO ANNESSO 

CODICE ISTITUTO: CZRH04000Q – CORSO SERALE CZRH040505 - C.F. 84000690796 

Via Leopardi, 4 – 88068 SOVERATO (CATANZARO) – TEL. 0967620199– CZRH04000Q@ISTRUZIONE.IT 

 

All’Albo / Amministrazione trasparente 

Al sito web dell’Istituto 

Agli atti 

Al DSGA 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale  

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). Obiettivo 

specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi”  

Azione 10.8.B3 “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” 

 

CIP: 10.8.1.B3-FESRPON-CL-2023-25 

CUP: I34D23001320006 

CIG: 990875427A 

 

DETERMINA A CONTRARRE PER LOTTI FUNZIONALI 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTO l’avviso prot. AOOGABMI/78988 del 29/05/2023 Programma Operativo Nazionale 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” Azione 10.8.B3 “Laboratori 

green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” 2014-2020;  

 

VISTA   la delibera del Collegio docenti n. 50 del 16/06/2023 e del Consiglio di Istituto n. 32 

del 16/06/2023 di adesione al progetto PON in oggetto; 

 

 VISTO l’inoltro del Progetto Candidatura n. 1089758 “Laboratori green, sostenibili e innovativi 

per le scuole del secondo ciclo”, prot. n. 86513 del 16/06/2023 dall’ADG; 

 

 VISTA  la nota prot. AOOGABMI- 86462 del 16/06/2023 con la quale l’Unità di missione del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza Programma operativo nazionale “Per la Scuola 

– Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 ha comunicato che è 

Ist.Prof.Serv.Alb.e Rist. SOVERATO - C.F. 84000690796 C.M. CZRH04000Q - A0B76D8 - IPSSEOASOV

Prot. 0005175/U del 11/09/2023 11:17

mailto:czrh04000q@istruzione.it


 

gl-rd 

stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica, per un 

impegno di spesa per un totale di euro 250.000,00; 

 
VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36;  

 

VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la 

realizzazione degli interventi 2014- 2020;  

 

VISTO il MANUALE OPERATIVO GESTIONE (MOG) per la Realizzazione laboratori “green”, 

sostenibili e innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo 

alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico, attuazione del decreto del D.M. 27 

marzo 2023, n. 55. - Prot. n. 78988 del 29 maggio 2023– (Versione 1.0);  

 

VALUTATO che trattandosi di fondi comunitari residuali, questo istituto ha l’obbligo 

inderogabile di concludere il progetto entro il 16/10/2023;  

 

CONSIDERATO che l’imponibile destinato all’acquisizione delle forniture, al netto dell’IVA 

e delle spese generali, è pari a € 174.180,33;  

 

PRESO ATTO che la realizzazione del Progetto prevede l’acquisizione di forniture 

eterogenee;  

 

VISTO l’allegato I.1 del D.lgs. 36/2023, in particolare l’art. 3 c.1 lett. s;  

 

CONSIDERATO l’art. 58 del D.lgs. 36/2023   

 

VISTA la determina per l’acquisizione di della manifestazione d’interesse (Prot. 0004592/U 

del 13/07/2023) 

 

VISTO il decreto di annullamento in autotutela Prot. 0005174/U del 11/09/2023, della 

determina per l’acquisizione di della manifestazione d’interesse (Prot. 0004592/U del 

13/07/2023) 

 

Tutto ciò visto, rilevato e considerato, che costituisce parte integrante del presente atto  

 

DETERMINA 

 

1. di avviare una procedura tesa all’affidamento delle forniture sotto indicate in due lotti 

funzionali:  

a) Lotto n. 1: impianto di cappa aspirante completo di sistema di trattamento dell’aria 

e climatizzazione, ad alta efficienza energetica e ridotto impatto ambientale, per 

un importo complessivo pari a € 34.344,66 al netto dell’IVA;  

 

b) Lotto n. 2: impianti per la refrigerazione, lavorazione e conservazione degli alimenti, 

banchi bar refrigerati e sistemi annessi, ad alta efficienza energetica e ridotto 

impatto ambientale, per un importo complessivo pari a € 139.836,07 al netto 

dell’IVA.  

 

2. Di acquisire forniture eterogenee tramite due distinte procedure non cumulabili e 

affidate a due distinti operatori economici;  

 



 

gl-rd 

3. Di procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, c. 1 lett. B) del D.lgs. n. 

36/2023, mediante ODA sul MEPA, a seguito di Indagine di mercato.  

 

 

Qualora nel corso dell’esecuzione del contratto occorra un aumento delle prestazioni di cui 

trattasi entro i limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del contratto 

espressamente accetta di adeguare la fornitura/servizio oggetto del presente contratto, ai 

sensi di quanto previsto dall’art. 311 del D.P.R. 20/10.  

 

  

Tempi di esecuzione 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 giorni decorrenti dalla stipula a 

sistema del contratto con l’aggiudicatario.  

  

Responsabile del procedimento 

Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. 50/2016 del 18 aprile 2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, 

Responsabile del Procedimento è il Prof. Renato DANIELE, Dirigente Scolastico.    

  

Funzionario responsabile per la verifica della prestazione 

Il direttore dell'esecuzione del contratto e responsabile amministrativo del procedimento 

è il DSGA  Luigi Grillone.   

  

Pubblicazione 

Il presente provvedimento verrà pubblicato nell’Albo pubblicità legale, su 

amministrazione trasparente e sul sito di questa Istituzione Scolastica all’indirizzo 

https://www.alberghierosoverato.edu.it/. 

  

  

  

  

  

Il Dirigente Scolastico 

(Prof. Renato Daniele) 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connessa) 

  


		2023-09-11T11:57:31+0200
	DNLRNT66L13B758Z




